
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsah požárně bezpečnostního řešení z pohledu 

stavební prevence HZS Pardubického kraje, některé 
novinky a nedostatky v předkládané dokumentaci  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Úterý, 15. listopadu 2016 

 
  



  
Seminář upozorňuje na některé změny legislativních předpisů a výklady současných předpisů 
požární bezpečnosti staveb z hlediska HZS Pardubického kraje a jejich využití v praxi. 
Účelem a cílem semináře je seznámení s vybranými částmi a základními požadavky předpisů 
požární bezpečnosti staveb, požadavky HZS na zpracování požárně bezpečnostních řešení a 
uvedení současných zkušeností a požadavků předpisů v praxi. 
Seminář je určen pro AO (projektanty, zhotovitele, stavební dozory, TDS a další). 

 
Přednášející 
 
mjr. Ing. Kateřina Shejbalová – vedoucí pracoviště prevence a ochrany obyvatelstva a krizového 
řízení, ÚO Pardubice HZS Pardubického kraje   

por. Ing.Martin Nekvapil – odborný referent pracoviště prevence a ochrany obyvatelstva a 
krizového řízení, ÚO Chrudim HZS Pardubického kraje  

Program 
 
8:30 – 9:00       Prezence účastníků 
 
9:00 – 9:10       Zahájení, úvodní slovo 
                              Ing. Simona Boruchová – ČKAIT Pardubice, garant PO  
 
9:10 – 10:20         Obsah Požárně bezpečnostního řešení dle § 41vyhlášky č. 246/2001 Sb. 

v platném znění – upozornění na omyly a nedostatky  
                              por. Ing.Martin Nekvapil – odborný referent pracoviště prevence a ochrany 

obyvatelstva a krizového řízení, ÚO Chrudim HZS Pardubického kraje 
 
10:20 – 10:35       Přestávka 
 

10:35 – 11:00        Úloha projektanta Požárně bezpečnostního řešení stavby v průběhu   výstavby                                                                                
a při závěrečné kontrolní prohlídce. 

                              mjr. Ing. Kateřina Shejbalová – vedoucí pracoviště prevence a ochrany 
obyvatelstva a krizového řízení, ÚO Pardubice HZS Pardubického kraje 

 
11:00 – 11:50        Problematika elektroinstalací z hlediska požární bezpečnosti staveb, chystané 

změny v ČSN 73 0848.  

mjr. Ing. Kateřina Shejbalová – vedoucí pracoviště prevence a ochrany 
obyvatelstva a krizového řízení, ÚO Pardubice HZS Pardubického kraje 

11:55 – 12.30        Problematika schvalování fotovoltaických elektráren na střechách, přístřešků 
pro automobily z hlediska čl. I.3.1. ČSN 73 0804 u HZS Pardubického kraje. 
Zateplování objektů a těsnění prostupů, protipožární nátěry z hlediska nové 
ČSN 73 0810. 

                              mjr. Ing. Kateřina Shejbalová – vedoucí pracoviště prevence a ochrany 
obyvatelstva a krizového řízení, ÚO Pardubice HZS Pardubického kraje 
 

12.30 – 13.00 Diskuze, závěr 

Změna programu vyhrazena. 
 
 

Odborný garant:    Ing. Simona Boruchová, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Úterý, 15. listopadu 2016 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

 http://jdem.cz/chwqv8 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 10. listopadu 2016  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 
 

Projekty PBŘ 
 
 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


